820

43. quisquis rerum foedera nectis!

779 iustum] *gl.* uel iussum *Ps*. 791 sibi uolentes] submittentes *Mj*; nitentes *Vd*; si niten *Kc*; si\bi/nitentes *gl.* uolentes *Ps*. 795 qui²] illos qui *Pg*; iustos qui *Ef Mf*. 797 tyrannidem] tirandinem *Pp*. 805 dolentis²] est dolentis *Kc Ps Vd*. 806 nectis] rectis *Er*; nosti *Kc Mj Vd*. 818 miseros] miseras *Pb Pn*.

I metrum v

825 **QUISQUIS:** es *Ec Gc Lb Pg Vh* | est *On* | qui *Ec Gc Mb Vh* | deus *Ef* | o deus *Ld* | qualis sis qui *Bd* | Licet hoc dicat, non negat ille prouidentiam dei inesse in rebus humanis. *Pp* | tu qui rerum amicitias nectis *Va*.

RERUM: elementorum *Pg* | quattuor elementorum *Ap*.

830 **FOEDERA:** concordias *Fd Kc Pt Ta Vd Vf* | concordiam *Ap Cg On Pd* | concordia *Bd Lb Mo* | leges *Ec Gc Pm* | amicitias *Vb* | concordiam elementorum *Cc Ck Ct Ge Pk Pp Ps Vc* | concordias elementorum *Oa* | concordia elementorum *Lh Pc Pq* | concordia, qui ligas copulas *Pg* | concordia elementorum copulas, ne discordant inter se *Ta* | copulas ·i· cordium et elementorum *Er* | ut foedera pacis in uicem habeant, sicut angeli, sidera, elementa ac tempora summam habent concordiam *Ec Gc Ka*.

835 **NECTIS:** coniungis *Ap Ec Gc Ka Lh Mf Mo Vb* | compilas *Mj Vd Vf* | complias *Kc* | compilas > compulas *Fd* | copulas *Ct Ld Mo On Pcc Pd Pk Pp Ps Pt Ta Vc* | ligas *Bd* | regis *Ef* | concordas *Ap Ka* | disponis *Ka* | comprime *Va* | coniungis et disponis *Ga Mh Na To Vh* | quia caelum et terram creasti *Ec Gc Vh* | quia creasti caelum et terram quia sumus gratissim(...) et acceptam operis tui caelum uidelicet et terrae *Lh*.

44. Operis tanti pars non uilis

845 **OPERIS TANTI:** mundi *Ga Ka Mh Na To Vh* | caeli et terrae *Er Ld Pg Pt Vf* | caeli et terrae, quia altera pars terrae, altera caeli sumus *Ap Bc Ck Ct (Er) Fd Ge Kc Lc Mj Pb Pc Pk Pn Ps Vc Vd* | caeli et terrae, quia altera pars caeli sumus ·i· in anima, altera terrae ·i· in corpore *Pq Ta* | caeli et terrae, tantae machinae tantaeque molis, quia altera pars caeli, altera sumus terrae *Pp* | omnium creaturarum quas creasti *Vh*.

850 **PARS:** nos *Bd Mh* | nos dico *Pg* | sumus *Er Ld Ta* | sumus nos *On* | qui sumus *Ap Bc Cc Cg Ck Er Ge Lh Mj Oa Pb Pc Pk Pn Pq Ps Vc Vd Vf Vh* | quia sumus *Kc*.

855 **NON UILIS:** AYTOTEC *Ka Lh* | litotes *Ef* | sed magna *Ec Ga Gc Ka Mh Na Pg To Vh* | pretiosa *Ps* | quia rationabilis *Va* | per id quod continet id quod continetur *Ap Cc Ck Ge* | sed praecipua et gratissima nos laetamus *Pd* | quia ad imaginem dei factum est scilicet ratio *Vb* | quia non sumus uilis creaturae *Pm* | quia rationales sunt homines *Mf* | quia rationabilis est homo *Ef* | pars non uilis sumus utpote rationales *Lh* | sed gratissima, quia ad imaginem dei facti sumus *Ap (2x) Bc Cc Cg Ck Ct Er Fd Ge Kc Lc Mj Oa Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vc Vd* | non abicienda est cui dedisti sapientiam et rationem *Pp* | Hoc est homines, quia rationabiliores sunt aliis creaturis. *Ec Gc Ka Lh*.